D. Còpia de final del segle XII. ACA, C, *LFM*, f. 6d, ex C.

Publ.: MARCA, *Marca Hispanica*, col. 1285-1286, doc. 396, ex D; TRAGGIA, *Ilustración*, III, p. 590-591, ex D; CODOIN, IV, p. 63-64, doc. XXVII, ex B; MIQUEL ROSELL, *LFM*, I, p. 14, doc. 9, ex D; UBIETO ARTETA, *Los*

esponsales, p. 99-100, doc. 6; UBIETO ARTETA, *Documentos*, p. 142-143, doc. 117; BAIGES-FELIU-SALRACH, *Els pergamins*, 3, p. 1194-1195, doc. 725.

Reg.: R. del ARCO, *Referencia a acaecimientos históricos en los datos de documentos aragoneses de los siglos XI-XII*, a *Estudios de Edad Media de la Corona de Aragón*, III, Saragossa, CSIC. Escuela de Estudios Medievales, 1947-1948, p. 341, doc. 88.

“Omnibus^b est manifestum quod ego Ranimirus, Dei gratia rex Aragonensis, dedi filiam meam Raimundo, comiti Barchinonensi, simul^c cum omni regni mei honore. Nunc ergo, spontanea voluntate ac firmo cordis affectu, volo, precor et mando cunctos homines meos, milites scilicet^d clericos, ac pedites, quatenus castra et municiones, sive alios omnes honores, ita per eundem Raimundum comitem deinceps teneant et habeant sicut per regem debent tenere et habere, et ei tanquam regi in omnibus sub continua fidelitate obediant. Et ut in hoc nullum ocasionis^e vel pessime^f machinacionis ingenium ab aliquo possit intelligi, totum ei dimitto,^g dono atque concedo, quiquid retinueram in ipsa alia carta donacionis regni quam ei antea feceram cum filiam meam ei dedissem. Supradicta quoque omnia ego Ranimirus, Aragonensium rex, dono et firmiter laudo prephato Raimundo, comiti Barchinonensi, ut hec que illi presencialiter dono et omnia alia^h que habebat, semper habeat ad servicium meum et fidelitatem omni tempore.

Quod est actum insuper Saragoza,ⁱ idus novembris, in presencia multorum nobilium hominum regni Aragonensis inibi asistencium,^k anno Dominice Incarnacionis c^{mo} xxx^{mo} vii^{mo} l^o post millesimum, era millessima^m c lxx v. Supradicta omnia illi dono et firmiter laudo sicut melius unquamⁿ habuit frater meus Andefonsus^o et habeat ea omnia^p ad fidelitatem meam omni tempore.

Signum regis (*alfa*) + (*omega*)^q Ranimiri.^r

Signum+ Poncii, scriptoris comitis, qui hoc scripsit domini regis precepto.

a. *D avantposa la rubrica* Instrumentum quo rex Ramirus deliberavit inclito comiti Barcinonensi quicquid in regno Aragonis retinuerat. – b. *O capital de grans dimensions i sense ornamentació*, D. – c. simul *omet C i D*. – d. scilicet *omet C i D*. – e. ocasionis C. – f. e *caudada*, B. – g. dimitto D. – h. alia *omet C i D*. – i. Zaragoza C i D. – k. assistencium D. – l. c xxx vii C i D. – m. M C i D. – n. *Segueix ea C i D*. – o. Adefonsus C i D. – p. et habeat ea omnia *omet C i D*. – q. Signum regis Ranimiri (*alfa*) + (*omega*) C i D. – r. Rammiri D.